
Municipio de Juárez Hidalgo
Hidalgo

Reporte Analítico del Activo 
30/abr/2020

 Del 01/ene/2020 al 31/mar/2020
01:51 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 ACTIVO1000 $33,049,533.49 $66,493,006.54 $6,009,265.81$60,483,740.73 $39,058,799.30

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $33,049,533.49 $7,647,000.19 $959,167.94$6,687,832.25 $34,008,701.43

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $20,830,747.51 $5,509,764.02 -$278,068.23$5,787,832.25 $20,552,679.28

           EFECTIVO1111 $2,367,959.00 $2,172,184.15 $2,172,184.15$0.00 $4,540,143.15

           BANCOS/TESORERÍA1112 $18,462,788.51 $3,337,579.87 -$2,450,252.38$5,787,832.25 $16,012,536.13

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $11,318,785.98 $2,137,236.17 $2,137,236.17$0.00 $13,456,022.15

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $11,020,677.98 $0.00 $0.00$0.00 $11,020,677.98

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $0.00 $2,137,236.17 $2,137,236.17$0.00 $2,137,236.17

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $298,108.00 $0.00 $0.00$0.00 $298,108.00

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $900,000.00 $0.00 -$900,000.00$900,000.00 $0.00

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $900,000.00 $0.00 -$900,000.00$900,000.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $58,846,006.35 $5,050,097.87$53,795,908.48 $5,050,097.87

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $56,376,171.62 $4,906,861.87$51,469,309.75 $4,906,861.87

           TERRENOS1231 $0.00 $763,500.00 $0.00$763,500.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $2,251,039.17 $0.00$2,251,039.17 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $52,697,593.80 $4,906,861.87$47,790,731.93 $4,906,861.87

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $664,038.65 $0.00$664,038.65 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $2,430,462.33 $143,236.00$2,287,226.33 $143,236.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $709,915.99 $0.00$709,915.99 $0.00

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $4,507.35 $0.00$4,507.35 $0.00

           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $1,561,781.50 $143,236.00$1,418,545.50 $143,236.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $154,257.49 $0.00$154,257.49 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $39,372.40 $0.00$39,372.40 $0.00

           SOFTWARE1251 $0.00 $34,744.00 $0.00$34,744.00 $0.00

           LICENCIAS1254 $0.00 $4,628.40 $0.00$4,628.40 $0.00
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